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Stany Zjednoczone wprowadzają do obiegu nowe, kolorowe banknoty $50.  

Najnowsze denominacje w Nowym Kolorze Banknotów: Lepiej Zabezpieczone. Ładniejsze. Bardziej godne zaufania. 
Wielkie Otwarcie Centrum Zachodniej Waluty w Ft. Worth w Teksasie. 

 
FT. WORTH, TEKSAS - 26 Kwiecień 2004 - Przedstawiciele rządu Stanów Zjednoczonych z 
Departamentu Skarbu, Federalnego Biura Rezerw i Biura Bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych, 
dzisiaj po raz pierwszy pokazują nowe, banknoty $50 posiadające udoskonalone cechy bezpieczeństwa, 
zawierające subtelne dodatki kolorów niebieskiego i czerwonego do tła, wizerunek falującej flagi 
amerykańskiej a także metaliczną gwiazdę koloru srebrno-niebieskiego.  
 
Nowy wzór banknotów jest częścią ciągłych wysiłków Rządu Stanów Zjednoczonych, aby wyprzedzać i 
przewyższać wszystkie dotychczas dostępne techniki fałszowania oraz gwarantować siłę i spójność 
amerykańskiej waluty. Nowe banknoty $50 zostaną wyemitowana z końcem września lub na początku 
października i są drugą z kolei denominacją w serii 2004. Pierwsze były banknoty $20, które weszły do 
obiegu w październiku 2003 roku. 
 
„Amerykańska waluta jest ogólnoświatowym symbolem bezpieczeństwa i integralności, a ich nowe 
wzory pomagają nam nadal ją utrwalać. Nowe wzory zabezpieczają ją przed potencjalnymi fałszerzami, 
a jednocześnie ułatwiają ludziom stwierdzenie ich autentyczności zabezpieczając w ten sposób ich 
ciężko zarobione pieniądze,” powiedział Sekretarz Skarbu Stanów Zjednoczonych John W. Snow. 



„Polityka ekonomiczna Prezydenta jest dodatkowym elementem poza ochroną naszej waluty, dzięki 
czemu więcej dolarów zostaje w kieszeni amerykańskich rodzin.” 
 
John W. Snow wraz z Gubernatorem Markiem W. Olson'em, Tomem Ferguson'em Dyrektorem Biura 
Rytownictwa i Druku, które produkuje amerykańską walutę i C. Danny Spriggs zastępcą dyrektora 
Biura Bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych, agencji wymiaru sprawiedliwości odpowiedzialnej za 
ściganie fałszerzy - zapoznali zebranych z nowym wzorem banknotu $50 zaprojektowanym przez Biuro 
Rezerw Federalnych.  
 
Nowy banknot $50 został odsłonięty w Ośrodku Biura Rytownictwa Centrum Zachodniej Waluty 
(WCF) w Ft. Worth w Teksasie. Ta uroczystość zbiegła się z wielkim otwarciem nowego Centrum w 
WCF. Nowe Centrum, które planuje witać 500.000 gości rocznie, oferuje darmowe wycieczki dostępne 
dla ogółu społeczeństwa pięć dni w tygodniu rozpoczynając 27 kwietnia i przewidujące zwiększenie 
turystyki do Dallas - Ft. Worth. W Centrum goście będą mogli zwiedzać wydział produkcyjny, zapoznać 
się z technologią i historią amerykańskiego pieniądza poprzez aktywne wystawy oraz zakupić pamiątki i 
prezenty z wzorami pieniędzy w sklepie z upominkami.  
 
WCF, które drukuje 55% wszystkich banknotów papierowych, jest jedynym miejscem poza Biurem w 
Waszyngtonie, gdzie drukuje się walutę narodową i jako pierwsze wydrukuje pierwszą partię nowego 
wzoru banknotów $50.  
 
Nowe banknoty $50 będą lepiej zabezpieczone, ładniejsze, i bardziej godne zaufania: lepiej 
zabezpieczone, ponieważ trudniej je podrobić a równocześnie łatwiej sprawdzić ich autentyczność; 
ładniejsze, bo zdecydowanie wyprzedzają oraz przewyższają wszystkie dotychczas dostępne techniki 
fałszowania pieniędzy; bardziej godne zaufania, aby chronić nienaruszalność waluty USA  
 
„Chcemy, aby społeczeństwo zapoznało się z nowymi cechami zabezpieczającymi, bo znając je będzie 
lepiej mogło chronić swoje ciężko zarobione pieniądze”, powiedział Spriggs. „Połączone wysiłki 
publicznej edukacji, agresywnego wymiaru sprawiedliwości i ulepszone cechy bezpieczeństwa waluty 
spowodowały wzrost świadomości społeczeństwa i pomogły w walce z fałszerzami pieniędzy.”  
 
Pomimo wzrastającego stosowania nowoczesnych technik przez fałszerzy, rozwinięty proces ścigania 
fałszerzy przez władze utrzymuje podrabianie pieniędzy nadal na niskim poziomie. Aktualnie ocenia się, 
że poziom fałszywych banknotów $50 znajdujących się w obiegu na całym świecie jest mniejszy niż 1 
fałszywy banknot na każde 25.000 prawdziwych banknotów $50.1 
 
„Głośny oddźwięk, z jakim się nowy banknot $50 spotkał, jest głównym czynnikiem świadczącym o sile 
naszej gospodarki,” powiedział Olson. Dodał również, że przygotowania do wydania nowych 
banknotów $50 połączone jest z edukacją i dotarciem do biznesów, instytucji finansowych oraz 
indywidualnych konsumentów, którzy używają i posługują się najwięcej banknotami $50. „Naszym 
celem jest gładkie wejście nowo zaprojektowanej waluty do codziennych transakcji gotówkowych. Aby 
do tego doszło konieczne jest łatwe rozpoznawanie i honorowanie jej jako prawny środek płatniczy, jak 
również, aby osoby posługujące się nią wiedziały jak weryfikować jej autentyczność.”  
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Kolejne, po banknotach $50, będą nowe banknoty $100. Prace nad projektem nowych wzorów dla 
banknotów $10 i $5 są nadal w toku, a zmiany dla banknotów $2 i $1 nie są planowane. Zarówno nowe 
jak i stare banknoty zachowują całkowicie swoją wartość nominalną. 
 
Fałszerze używają coraz częściej cyfrowych metod, które są coraz doskonalsze, łatwiejsze i tańsze w 
użyciu. Aby ich wyprzedzać, U.S. będzie wprowadzało nowe zmiany w projekcie waluty, co 7-10 lat. 
 
„Musimy zachować przewagę nad technologią, która rozwija się w bardzo szybkim tempie. Takie 
przedmioty jak drukarki cyfrowe i wysokiej jakości skanery stają się coraz bardziej dostępne i coraz 
tańsze,” powiedział Ferguson. Musimy, zatem zadbać, aby nasze pieniądze były bezpieczniejsze, 
inteligentniejsze i lepiej zabezpieczone, ażeby nadal wyprzedzać przyszłych fałszerzy.”  
 
Nowy Kolor banknotów  
 
Podczas gdy konsumenci nie powinni używać koloru, by sprawdzać autentyczność swoich pieniędzy 
(używając w zamian łatwych w użyciu nowych cechach bezpieczeństwa - podanych poniżej), to dodatek 
kolorów staje się równocześnie uciążliwy do naśladowania przez fałszerzy, albowiem podnosi on 
kompleksowość banknotu i oczywiście tym samym staje się trudniejszy do podrobienia. Każdą 
denominacje cechują inne kolory. Jest to dodatkowe ułatwienie dla każdego a szczególnie dla osób z 
osłabionym wzrokiem. Jako że pozwala ona, łatwo odróżnić poszczególne denominacje. 
 
Nowe banknoty cechuje subtelny dodatek kolorów do tła oraz wizerunków podkreślających historyczne 
symbole amerykańskie. Nowe banknoty $50, które wejdą do obiegu pod koniec 2004 roku, 
charakteryzują się subtelnym tłem w kolorze niebieskim i czerwonym, posiadają podobiznę falującej 
flagi amerykańskiej oraz małą metaliczną srebrno-niebieską gwiazdę.  
 
Cechy bezpieczeństwa  
  
Nowo zaprojektowany banknot $50 zachowuje trzy z najważniejszych cech bezpieczeństwa, które po 
raz pierwszy zostały wprowadzone w latach 1990-tych i są łatwe do sprawdzenia przez konsumentów i 
sprzedawców:  
 

- Znak wodny: niewyraźny obraz, podobny do portretu, będący częścią samego papieru, dzięki 
czemu jest widoczny z obu stron, kiedy podniesiemy banknot do światła. 
 
- Nitka zabezpieczająca: również widoczna z obu stron banknotu. Aby ją zobaczyć, trzeba 
trzymać banknot pod światło. Ten pionowy pasek plastiku jest wbudowany w papier i można na 
nim odczytać wydrukowaną maleńkimi literami denominację. 
 
- Zmienny kolor: cyfra w prawym dolnym rogu na awersie banknotu, wskazuje jego 
denominację, jak również zmienia zabarwienie podczas nachylania banknotu pod różnym kątem.  

 
Nowo wprowadzone cechy charakterystyczne i zabezpieczające banknoty są bardzo trudne do 
podrobienia przez fałszerzy, dlatego też, często fałszerze nie będą nawet próbować je naśladować, licząc 
na to, że kasjerzy jak i większość społeczeństwa nie będzie sprawdzała dokładnie ich autentyczności.  
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Fałszowanie: Wzrost popularności metod cyfrowych  
 
Fałszerze zwracają się coraz częściej do metod cyfrowych, które są coraz lepsze i sprawią, że 
fałszowanie staje się łatwiejsze i tańsze. W 1995, mniej niż 1 procent fałszywych banknotów wykrytych 
w U.S. był wyprodukowany za pomocą techniki cyfrowej. Od tego czasu, cyfrowe wyposażenie stało się 
szeroko dostępne dla ogółu społeczeństwa, co spowodowało, że ilość cyfrowo wyprodukowanych 
fałszywych banknotów podniosła się. Przez ostatniego kilka lat, ilość cyfrowo wyprodukowanych 
fałszywych banknotów utrzymuje się na stałym poziomie około 40 procent.2 
 
Wymiar sprawiedliwości pozostaje nadal bardzo agresywny. W 2003, amerykańska tajna policja 
skonfiskowała 469 sztuk sprzętu wyposażenia cyfrowego, jak osobiste komputery, które służyły do 
produkcji fałszywej waluty. Aresztowała więcej niż 3,640 osób na terenie Stanów Zjednoczonych za 
udział w porabianiu pieniędzy, z czego około 99% zostanie skazanych za popełnione przestępstwa. 
 
Edukacja Społeczeństwa  
 
Obszerny i wszechstronny proces edukacji społeczeństwa już przynosi oczekiwane rezultaty. Ocenia się, 
że liczba ludności rozpoznająca nowe cechy banknotów $20 3podniosła się do 85% ogółu społeczeństwa 
amerykańskiego, co jest ważnym czynnikiem w walce z fałszerzami. 
  
Cechy bezpieczeństwa stają się efektywniejsze, gdy społeczeństwo je zna. Aby je rozpowszechnić, rząd 
U.S. podjął się wprowadzenia zakrojonego na wielką skalę publicznego programu edukacji. Ten 
program zapewni, że ludność na całym świecie będzie poinformowana o wprowadzaniu nowego wzoru 
waluty, zrozumie go i zarazem przybliży im specyfikę nowych cech zabezpieczających. Dodatkowo 
planuje się dotrzeć do odbiorców, takich jak kasjerzy, handlowcy, biznes, przemysł, oraz media. W 
obiegu na całym świecie znajduje się prawie 700 miliardów dolarów, z czego prawie dwie-trzecie poza 
granicami Stanów Zjednoczonych, dlatego też edukacja społeczeństwa obejmie cały świat. 
 
Więcej informacji na temat nowych banknotów oraz ich podobizny znajdziesz pod adresem: 
www.moneyfactory.com/newmoney. 
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